که علل انتخاب این مسیر و مشکلات ناشی از آن را بنا بر آنچه که از اسناد و گزارشات صاحب‌منصبان انگلیسی به دست می‌آید به بررسی گیرد.

همچنانکه اشاره گردید اولین دلیل، عدم امنیت بود. به دنبال گزارشاتی که از نواحی جنوبی ارسال گردیده به وضوح معلوم می‌گردد که امنیت کافی در این منطقه وجود نداشته است. این عدم امنیت را از گزارش مورخه ۱۰ فوریه ۱۹۰۰ (۲۱ بهمن ۱۲۷۸ ه.ش) دولت هند خطاب به «جرج هامیلتن» می‌توان استنباط کرد. او گزارش داد:

... با توجه به بازدید رزما و روسی از بندر عباس که به وسیله نماینده مقیم در عدن گزارش گردیده است، من به کشتی رزما و پومونته^{۲۷} دستور داده‌ام که در همان زمان در آنجا حضور داشته باشد و مراقبت نماید و اقدامات آنها را گزارش دهد.

از طرف اداره هند پیشنهاد نمود که برای مصرف کشتیهای اعلیحضرت که مشغول بازدید از آن بندر هستند، محموله زغال سنگ ارسال گردد و از دولت ایران همان تسهیلاتی را که در اختیار روسها قرار گرفته درخواست گردد.

شدت نگرانی انگلیس به حدی بود که توسط وزارت امور خارجه این کشور محرمانه در مورخه ۲۸ مارس ۱۹۰۰ م. (۸ فروردین ۱۲۷۹ ه.ش) دستور داده شد که: بنادر و جزایر خلیج فارس می‌بایستی مورد بازدید قرار گرفته و گزارش آن در اختیار دولت بریتانیا قرار گیرد.^{۳۱}

حضور روزافزون روسها در ایران و به مخاطره افتادن منافع انگلیس در این کشور باعث گردید که در تاریخ ۱۴ ژوئیه ۱۹۰۰ م.

برای رسیدن به این هدف، مأمورین سیاسی، نظامی و اقتصادی دولت انگلیس برای شناسایی منطقه شرق ایران اقدام به چندین نوبت مسافرت به این ناحیه نموده تا مسیر جدید را از نظر امنیت و امکانات و موقعیت طبیعی بررسی نموده و در مقایسه با مسیرهای دیگر به ارزیابی آن پردازند

تا بتوانند امر تجارت را در ایران به دور از مشکلاتی که روسها برای آنان ایجاد کرده بودند از طریق سیستان ادامه دهند. در تعقیب این سیاست «سایکس» در تاریخ ۲ نوامبر ۱۸۹۹ (۲۳ مهر ۱۲۷۸ ه. ش) سفری را از کرمان به سیستان و بالعکس آغاز کرد.

همچنان که خود در آغاز گزارشش خطاب به «مارکیز سالیسبوری» نوشت: در انتخاب مسیر هدف او نهایتاً معلوم کردن شاهرگ یا شاهرگهای اصلی تجاری از ساحل بود.^{۵۲}